PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS-TO
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº: 807/2022
CONTRATO Nº: 130/2022
INEXIGIBILIDADE Nº: 10/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS -TO
CNPJ: 02.739.753.0001-49
CONTRATADA: MR TREINAMENTOS LTDA -ME
CNPJ: 16.816.078/0001-19

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DE
CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS PRESENCIAL E ONLINE PARA ATÉ 20
PARTICIPANTES, INCLUINDO SECRETÁRIOS, GESTORES, PREFEITO, VICE-
PREFEITO E SERVIDORES DA PREFEITURA QUE ATUAM DIRETAMENTE OU
INDIRETAMENTE NAS ANÁLISES E FLUXO DE PROCESSOS DE DESPESAS,
AUTORIZAÇÕES DE PROCEDIMENTOS DE ARRECADAÇÃO DE RECEITAS,
CONTROLE PATRIMONIAL, CONTROLE DE FROTA E COMBUSTÍVEIS,
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, ARMAZENAMENTO E DISPERSÃO,
COMPRAS, LICITAÇÕES, APLICAÇÃO E DIÁRIAS, USO DE RECURSOS DE
SUPRIMENTO DE FUNDOS E DEMAIS PROCESSOS DE REALIZAÇÃO DE
DESPESA E ARRECADAÇÃO E RECEITA, APLICANDO A NOVA LEI DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS – LEI 14.133/2021. CURSO OFERECIDO PELA
EMPRESA MR TREINAMENTOS & CONSULTORIA LTDA, DENOMINADO CURSO
DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL AMPLA, COM DURAÇÃO DE 12 MESES,
DISTRIBUÍDAS EM AULAS PRESENCIAIS E ONLINE, CONFORME PROPOSTA
DA EMPRESA.

VALOR TOTAL DE R$: 8.000,00 (Oito mil reais).

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS -TO
SETOR: GABINETE DO PREFEITO – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
PREFEITO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.03.04.122.0002.2.003
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
FICHA: 00022
FONTE: 1.500.0000

DATA DO CONTRATO: 06/07/2022
ORDENADOR DE DESPESA: JOSÉ REZENDE SILVA

Itaporã do Tocantins -TO, 06 de julho de 2022.

JOSÉ REZENDE SILVA

Prefeito Municipal